Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para limpeza e capina de terreno ao lado do número 2943 na Rua Professor Ciro de

Castro Almeida, Bairro Custódio Pereira.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que moradores entraram em contato

com o gabinete informando que a situação do terreno, como demonstrado através das imagens

aqui colacionadas, é calamitosa; mato exacerbadamente alto,  entulho e lixo, propiciando a

proliferação de vetores de arboviroses e animais peçonhentos. Diante do exposto requeremos

a secretaria responsável as ações necessárias para atender a população.

Câmara Municipal de Uberlândia, 02 de outubro de 2024.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

18
29

30
93

12
/1

50
56

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

m
an

da
 G

on
di

m
.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104108/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

AMANDA GONDIM
Vereadora - PSB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

18
29

30
93

12
/1

50
56

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

m
an

da
 G

on
di

m
.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.